
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z ápi s ni ca 

 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Málinci, konaného dňa 15.10.2024 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zápisnica 

zo  zasadnutia Obecného zastupiteľstva  v Málinci, konané dňa 15.10.2024 

 

Prítomní: 

1. Juraj Janšto 

2. Martin Kancko 

3. Jaroslava Kminaková 

4. Viera Procháczková 

5. JUDr. Zuzana Debnáriková 

6. Jaroslav Valentíny 

7. Mgr. Iveta Gajdošová 

 

Ospravedlnení:              Bc. Jozef  Starove, Ing. Dušan Michalove 

Hlavný kontrolór obce: Ing. Patrícia Melišíková  

Zapisovateľka:               Milota Janštová 

 

Zasadnutie OZ zahájil a viedol starosta obce Ing. Igor Lacko, konštatoval, že z celkového počtu 9 

poslancov je prítomných 7 poslancov , OZ je uznášania schopné. Oboznámil poslancov s programom. 

 

Program: 

1. Zahájenie  

2. Určenie overovateľov zápisnice 

3. Voľba návrhovej komisie  

4. Schválenie spolufinancovania minimálne 5% z celkových nákladov na projekt  pod názvom         „ 

Obnova komfortu bývania“ z dotácie na podporu sociálnych a kultúrnych potrieb a riešenia 

mimoriadne nepriaznivých situácií rómskej komunity na rok 2024 z Úradu vlády SR.  

5. Uznesenie 

6. Záver 

 

Poslanci nemali žiadne pripomienky k programu zasadnutia 

Starosta obce dal hlasovať, kto je za to, aby sa zasadnutie OZ riadilo týmto  programom ? 

Z celkového počtu 7 prítomných poslancov hlasovalo:     za: 7        proti:  0         zdržal sa:  0 

Poslanci   jednohlasne schválili program zasadnutia OZ. 

 

 

2. Určenie overovateľov zápisnice 

    Starosta obce predložil návrh, aby overovateľmi zápisnice boli: 1. Mgr. Iveta Gajdošová 

                                                                                                          2. Jaroslava Kminiaková 

Poslanci nemali k návrhu žiadne pripomienky 

Starosta obce dal hlasovať kto je za uvedený návrh ? 

Z celkového počtu 7 prítomných  poslancov hlasovalo:       za: 7        proti:  0              zdržal sa: 0 

Starosta obce skonštatoval, že poslanci jednohlasne schválili uznesením č. 5/2024 v bode 1/a 

overovateľov zápisnice 1. Mgr. Iveta Gajdošová 

                                        2. Jaroslava Kminiaková 

 

3. Voľba návrhovej komisie 

    Starosta obce predložil návrh na zloženie návrhovej komisie: 

Predseda: Jaroslav Valetníny 

Členovia: Viera Procháczková, JUDr. Zuzana Debnáriková   



Pripomienky neboli. 

Starosta obce dal hlasovať kto je za uvedený návrh ? 

Z celkového počtu 7 prítomných  poslancov hlasovalo:      Za: 7       proti: 0           zdržal sa:  0 

Starosta obce skonštatoval, že poslanci jednohlasne schválili uznesením č. 5/2024 v bode 1/b 

návrhovú komisiu v zložení: predseda-  Jaroslav Valentíny 

                                               členovia –  Viera Procháczková, JUDr. Zuzana Debnáriková   

 

 

4. Schválenie spolufinancovania minimálne 5% z celkových nákladov na projekt  pod názvom          

    „ Obnova komfortu bývania“ z dotácie na podporu sociálnych a kultúrnych potrieb a riešenia    

    mimoriadne nepriaznivých situácií rómskej komunity na rok 2024 z Úradu vlády SR.  

 

Starosta obce v krátkosti informoval poslancov, že z Úradu vlády SR nám bola schválená dotácia vo 

výške 8.000,--€ na bezpečnostné dvere + poštové schránky do bytového domu Družstevná 515/21.  

Zmluva sa pripravuje na podpis, povinnou prílohou je výpis uznesenia OZ o spolufinancovní minimálne 

vo výške minimálne 5%  / 440,-- €/. Zrealizovať to bude potrebné do marca 2025.  

Poslanci nemali žiadne pripomienky 

Starosta dal hlasovať kto je za schválenie spolufinancovania minimálne 5% z celkových nákladov na 

projekt  pod názvom „ Obnova komfortu bývania“ z dotácie na podporu sociálnych a kultúrnych potrieb 

a riešenia mimoriadne nepriaznivých situácií rómskej komunity na rok 2024 z Úradu vlády  SR? 

Z celkového počtu 7 prítomných  poslancov hlasovalo:      Za: 7       proti: 0           zdržal sa:  0 

Starosta obce skonštatoval, že poslanci jednohlasne schválili uznesením č. 5/2024 v bode 1/c 

spolufinancovanie minimálne 5% z celkových nákladov na projekt  pod názvom „ Obnova 

komfortu bývania“ z dotácie na podporu sociálnych a kultúrnych potrieb a riešenia mimoriadne 

nepriaznivých situácií rómskej komunity na rok 2024 z Úradu vlády  SR, zároveň OZ uložilo v 

bode  2/a OcÚ, zabezpečiť spolufinancovanie projektu v zmysle schválenia v bode 1/c tohto 

uznesenia      Termín: rok 2024 

 

  

 

 

Uznesenie č. 5/2024 

    zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Málinci, konaného dňa 15. septembra 2024 

 

1. Schvaľuje: 

    a/ Overovateľov zápisnice:  1. Mgr. Iveta Gajdošová 

                                                 2. Jaroslava Kminiaková 

    b/ Návrhovú komisiu v zložení: predseda- Jaroslav Valentíny 

                                                     členovia – Viera Procháczková, JUDr. Zuzana Debnáriková   

    c/ Spolufinancovanie minimálne 5% z celkových nákladov na projekt  pod názvom  

        „ Obnova komfortu bývania“ z dotácie na podporu sociálnych a kultúrnych potrieb a  

       riešenia mimoriadne nepriaznivých situácií rómskej komunity na rok 2024 z Úradu vlády  SR 

 

2. Ukladá: 

    a/ OcÚ, zabezpečiť spolufinancovanie projektu v zmysle schválenia v bode 1/c tohto uznesenia 

        Termín: rok 2024 

 

 

 



6.Záver . 

 

     Starosta obce Ing. Igor Lacko poďakoval prítomným za účasť a zasadnutie ukončil. 

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva v Málinci bolo ukončené o  15.30 hod. 

Podrobný priebeh zasadnutia OZ je zaznamenaný formou zvukovej nahrávky, ktorá je archivovaná na 

Obecnom úrade v Málinci. 

 

 

 

 I. overovateľ:                                                                  II. overovateľ : 

         Mgr. Iveta Gajdošová                                                       Jaroslava Kminiaková 

 

 

 

 

 

 

               zástupca starostu:                                                            Starosta obce: 

                    Juraj Janšto                                                                  Ing. Igor Lacko 

 

 

 

 

 

 

                                                          zapísala: Milota Janštová 

 

 

 

 


